
КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ 
представительных органов муниципальных образований 

Мурманской области  
_______________________________________________________________________________________ 

ул. С. Перовской, д. 2, г. Мурманск, 183016, тел. (815-2) 40-16-00, факс (815-2) 45-97-79 
e-mail: post@duma-murman.ru 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

29.11.2017                                                   №  141                                                  г. Мурманск 

 

 

О повышении уровня доступности и качества медицинской помощи  

в Мурманской области 
 

 

Заслушав информацию о повышении уровня доступности и качества медицинской 

помощи в Мурманской области, 

 

Координационный Совет Р Е Ш И Л :  

 

1. Принять к сведению информацию председателя комитета Мурманской 

областной Думы по социальной политике и охране здоровья Максимовой Н.П., министра 

здравоохранения Мурманской области Перетрухина В.Г. о повышении уровня 

доступности и качества медицинской помощи в Мурманской области. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления городских округов и 

муниципальных районов Мурманской области на территории муниципального района и 

городского округа (за исключением территорий, медицинская помощь населению которых 

оказывается в соответствии со статьей 42 Федерального закона "Об основах охраны 

здоровья граждан в Российской Федерации") при создании условий для оказания 

медицинской помощи населению активнее реализовывать право, установленное 

статьей 8.1 Закона Мурманской области "Об охране здоровья граждан на территории 

Мурманской области": 

обеспечивать транспортную доступность медицинских организаций, 

расположенных на территории муниципального образования; 

предоставлять медицинским работникам и фармацевтическим работникам 

медицинских организаций жилые помещения муниципального жилищного фонда; 

устанавливать дополнительные гарантии и меры социальной поддержки 

медицинским работникам и фармацевтическим работникам медицинских организаций. 

3. Предложить министру здравоохранения Мурманской области Перетрухину В.Г., 

главе муниципального образования Кандалакшский район Павлову М.С., главному врачу 

ГОБУЗ "Кандалакшская центральная районная больница" Петрову В.Л. рассмотреть 

вопрос о подготовке проектно-сметной документации в связи с необходимостью 

проведения ремонта пищеблока филиала Кандалакшской центральной районной 

больницы в пос. Зеленоборский к очередному внесению изменений в закон Мурманской 

области об областном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.  
 

 

 

 

mailto:post@duma-murman.ru
consultantplus://offline/ref=5E697617FB74A0A0CA751C7DFEC66A96803251D3A57C7C739C42BBA0037941C87F6F3426u3I0P

